
„Zde může být prostor pro vaše 

reklamy“ 

I zde je možnost propagovat místní obchody a služby. Kontaktovat 

mě můžete na sim.kvasnickova@seznam.cz 

Máte co říct? 

I vy jste možná přišli na něco, o čem by bylo dobré vědět. Nabízíme 

vám možnost otištění vašeho vlastního článku či zveřejnění podle vás 

důležitých informací. Je možné přikládat fotografie a obrázky. 

Zpravodaj vychází každé tři měsíce a během nich je možné cokoliv 

zaslat na e-mail: sim.kvasnickova@seznam.cz 

 

Přejeme Vám příjemné prožití          

těchto poklidných svátků 

a správné vykročení  

do Nového roku. 
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Vážení občané, 

s příjemným pocitem z hořícího krbu v zádech a vůní cukroví po 

celém domě Vás chci já, a nadále Obecní úřad či Osvětová beseda 

Zaječice informovat o několika maličkostech, které se za uplynulého 

čtvrtroku u nás změnily a to opět pomocí tohoto zpravodaje.  Ovšem 

to až později… Nejprve bych Vám chtěla říct pár slov o blížících se 

svátcích. 

Jak jistě všichni víme, Vánoce jsou svátky klidu a míru – alespoň pro 

nás, kdo neočekáváme už jenom kupu nových hraček či několik párů 

těch otravných ponožek. A já jsem to chtěla připomenout, protože 

v dnešním urychleném hektickém světě na to i tak někteří 

zapomínají. O Vánocích svět rozehrává zcela jiné tóny, takové, které 

jsou jen jednou za rok. Tóny souznění, tóny o tom, že když se člověk 

zamyslí, uvědomí si, co je vlastně nejdůležitější.  

Běhání po obchodech a hledání dárků, problémy s těstem na cukroví, 

opomenutí koupit kapra nebo vylití vína na oblíbený vánoční ubrus –

 jak moc se zdá tohle 24. prosince nepodstatné! Ovšem o to více si 

poté vánoční klid uvědomujeme. 

Chci Vám popřát, ať si každý ten detail, co k Vánocům patří, užijete. 

Ať máte či nemáte s kým trávit Vánoce, vězte, že na světě nejste 

samy.  

A jedna otřepaná, přesto upřímná věta na závěr:  

Veselé Vánoce a šťastný Nový rok. 

 

Přesto jedeme dál… 

Zpravodajství z meziokresního přeboru je každou sobotu v Novinách 

Chrudimska a na internetu jsou kompletní informace na samotných 

stránkách Okresního svazu ledního hokeje: www.oslh-chrudim.wz.cz 

 

Martin Kolář 

 

Copak je vůbec možné, aby existovalo období, kdy 

nikdo nic nedělá? Jistěže ne… 

Znáte futsal? Tento „fotbal“ trochu jinak, který se hraje v halách, 

vznikl v Brazílii. Od 70. let se uchytil jako další sport, ve kterém se 

konají turnaje, ať malé či velké. 

Letos se již čtvrtým rokem bude jeden takový místní turnaj v tomto 

sportu konat v Chrasti, 30. prosince 2011 v hale Základní školy.  

Jako předchozí roky se zde sjede několik družstev z okolí, aby se 

dobrovolně utkaly o pohár starostky města Chrast. 

Rozlosování týmů je stanoveno na 8.30 hod. Hrací doba každého 

zápasu je 2 x 10 minut a družstvo může mít maximálně deset hráčů. 

Přijďte se i Vy mezi svátky podívat na tuto událost plnou napjatých 

nervů, skandování a zápalu pro hru!  
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Věděli jste, že zaječáci hrají hokej? 

V létě je to fotbal, ve studených dnech hokej. Kdo by to byl řekl,  

že i chlapi ze Zaječic se do tohoto sportu „zapletli“? 

 

Před letošní sezonou došlo v kádru HC k velkým změnám; několik 

hráčů ukončilo činnost, někteří přestoupili do jiných družstev  

a někteří hráči jsou dlouhodobě zranění. I přesto jsme na poradě 

členů HC odsouhlasili naši účast v meziokresním přeboru pro sezónu 

2011 - 2012 s tím, že musíme doplnit kádr o nové hráče.  

 

To se částečně podařilo, bohužel většina 

hráčů nepochází ze Zaječic. Zdá se, že 

Zaječáci buď neumí hrát hokej, nebo - 

což je horší - nemají zájem. 

Sezonu jsme zahájili tréninky na zimním 

stadionu Hlinsko.  Soutěž probíhá od 

začátku října do konce února a čeká nás 

celkem dvacet soutěžních utkání. 

 

Ve II. třídě přeboru - kam patříme - je nás 11 družstev: HC Zaječice, 

Amat Pardubice, SDH Kostelec u Heřmanova Městce,  

Road Cafe Pardubice, AHC Čankovice, Jiskra Skuteč, Jokerit Skuteč,  

Wignes Pardubice, HC Třemošnice, Telmont Chrudim a Dynamo 

Rosice u Chrasti.  

V dosud odehraných utkáních se bohužel projevila obměna hráčů  

a problémy s brankáři, takže po odehraných osmi utkáních stále 

čekáme na první body (jinak řečeno prohráli jsme, co jsme mohli). 

Informace z jednání Rady obce Zaječice 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás jménem Rady obce Zaječice seznámil 

s problematikou, kterou se Rada zabývala v období říjen až listopad 

roku 2011.  

Na vybudování výtahu v kulturním domě získala obec od Ministerstva 

kultury České republiky dotaci ve výši 813.000,- Kč. Přijetí této dotace 

vzala Rada na vědomí a pověřila starostu zapracováním této dotace 

do účetnictví obce. 

Rada vzala na vědomí informaci starosty o průběhu realizace 

plynofikace budovy Obecního úřadu zaječice a odsouhlasila úhradu 

nákladů za provedené práce zhotovitelské firmě  

Hromádko – Plyntop. 

Obec získala na základě předloženého projektu dotaci ve výši 

150.000,- Kč na dobudování sportovního areálu od Pardubického 

kraje. Finanční prostředky budou použity v souladu s předloženým 

projektem a s pravidly pro čerpání dotace. 

V den státního svátku – 28. října – se uskutečnilo za velké účasti 

občanů Zaječic vysvěcení praporu obce v kostele v Bítovanech. 

Odpoledne tentýž den pak následovalo slavnostní představení 

publikace Zaječice-700 let, které se uskutečnilo v kulturním domě. 

Plný sál svědčil o značném zájmu zaječické veřejnosti nejen  

o publikaci samotnou, ale také o informace, které se vztahovaly 

 



k jejímu vzniku. Publikaci poutavě představil jeden z jejich autorů – 

starosta sousedních Bítovan Ing. Bc. Jaromír Pražan. 

Slavnostní ráz a důstojný průběh obou uvedených akcí byl také 

dokumentován sdělovacími prostředky – Českým rozhlasem 

Pardubice a Deníkem Chrudimska. 

 Ing. František Mihulka  

místostarosta obce Zaječice    

Co je ještě nového? 

Malování autobusové zastávky 

V říjnu 2011 se 4 zaječické maminky a 7 dětí vrhlo na vyzdobení 

autobusové zastávky při hlavní silnici. Největší podíl na výsledném 

díle má paní učitelka Pešavová ze Žumberka, která vytvořila výtvarný 

návrh, hlavní část obrazu předmalovala a po výtvarném zapojení se 

dětí a maminek obraz doladila do konečného vzhledu. Posuďte sami, 

jak se výsledné dílo vydařilo. 

Společné tvoření si všichni zúčastnění užili a zároveň měli hezký pocit 

ze zútulnění veřejného prostoru v naší obci. 

Zúčastnění malíři: V + M + M + M Oprchalští, A + A Nepivodovy, 

J + P Oplíštilovi, A + F + L Kellerovi. 

      Mgr. Lenka Kellerová 

 

Také paní Jelínková se nechala unést vánoční atmosférou a zakoupila 

do dětského oddělení sadu poučných knih (Mezopotámie, Řecko aj.), 

spoustu pohádkových knížek a knihu komiksů Čtyřlístek. 

Registrace v místní knihovně stojí 20 korun na celý rok.  

Užijte si tyto krátké zimní dny a přijďte knihovnu navštívit. 

„Poděkování“  

Vážení spoluobčané, tak, jak bývá zvykem každý rok, dovolte mi, 

abych i já poděkoval těm všem, kteří se zasloužili o „krásný“ kout 

našeho rybníka v rámci zlepšování životního prostředí.  

Není mně jedno, jak dnes toto místo naší obce vypadá. Ano, prý je 

rybník majetkem rybářského spolku Hrochův Týnec, ale mě by 

zajímala jména osob či lidí – možná jsou mezi nimi i občané Zaječic? 

Ví někdo jmenovitě, kdo to je? Abychom věděli, komu máme 

poděkovat. Sem s těmi jmény! 

Je dobrá věc, že obecní úřad zajistil informační tabule o obci  

a nastávajícím výročí. Ovšem o kousek dál odtud již vypadá všechno 

jinak. Je mi z toho smutno.  

Josef Víšek 

 

Jestliže byste potřebovali poslat opožděný dopis… 

…máte možnost to bez stresu poslat i mezi vánočními svátky. 

Provozní doba místní pošty se o svátcích nemění. 

 



Co se nesmí opomenout? 

Hasiči 

28. října 2011 jsme se zúčastnili svěcení Obecního praporu 

v Bítovanech, kde jsme mohli předvést nově zakoupené vycházkové 

obleky (koupené za nemalého přispění obecního úřadu obce 

Zaječice). Nadále bychom tímto chtěli poděkovat za přispění  

na  zakoupené starší motorové čerpadlo, značky Pavliš Hartman  

ph-6,5 hp, pro potřeby hasičů při povodních. 

19. listopadu 2011 jsme se zúčastnili námětového cvičení v Chrasti  

v počtu pěti lidí zásahové jednotky.  

26. – 27. listopadu 2011 se jednotka JSDH Zaječice zúčastnila školení 

na dýchací přístroje v počtu šesti lidí; Aleš Grohman, David Pavlík, 

Stanislav Zach, Jan Zástěra, Jan Fousek a Martin Fousek. V sobotu 

proběhla teorie, v neděli následovalo prověření načerpaných 

zkušeností, doplněných závěrečným testem. 

30. listopadu 2011 v 12.35 hod. nám byl vyhlášen poplach požáru 

budovy poblíž obecního úřadu. Po příjezdu na místo události - které 

již bylo uhašeno místními občany - dorazily jednotky HZS Chrudim  

a JSDHO Slatiňany a JSDHO Zaječice. 

 

Knihovna hlásí aktualizaci regálů 

Ne všechny knihy, které v místní knihovně nalezneme, jsou naše 

vlastní.  Přibližně každé tři měsíce se k nám dováží vybrané množství 

knih zapůjčených z chrudimské knihovny. Od čtvrtka 1. 12. 2011 si 

můžete na nějakou dobu zapůjčit z dalšího všestranného výběru knih. 

Proč je výtah v Kulturní domě? 

Pokud zavítáte v nejbližší době na některou z kulturních akcí 

do našeho Kulturního domu, budete překvapeni velkou změnou 

v jeho interiéru. V přízemí KD, hned za vstupními dveřmi, je umístěn 

výtah do vrchního patra budovy. Výtah byl předán k užívání dne 

21. 11. 2011, jeho vybudování se ujala firma pana Rohlíka ze  

Zaječic –Tramontáž Chrudim. Celková cena výtahu činila 

1 121 000 Kč, na výtah jsme obdrželi dotaci z Ministerstva kultury 

ve výši 813 000 Kč. Kolaudace výtahu proběhne na počátku 

ledna 2012, následně se bude moci začít používat. 

Možná se ptáte, proč v takové menší vesnici jako Zaječice 

potřebujeme výtah v Kulturním domě? 

 



Jedním z hlavních impulsů tohoto činu byla možnost získání dotace 

od Ministerstva kultury. Pokud by dotace nebyla, o budování takto 

finančně náročné úpravy bychom v žádném případě neuvažovali. 

Zabudováním výtahu se Kulturní dům stane bezbariérově přístupný 

všem osobám, které měli do této doby jeho užívání omezeno kvůli 

náročnému výstupu do prvního patra, kde se kulturní akce odehrávají 

– zdolání schodů je pro řadu starších lidí, kterým se například hůře 

chodí, velmi obtížné. Nejde ale pouze o seniory. I v řadách 

produktivně aktivních lidí se mohou nacházet ti, kteří se například 

v důsledku úrazu pohybují o berlích nebo o francouzských holích. 

V neposlední řadě nemůžeme zapomenout na naše občany, kteří se 

kvůli pohybovému postižení pohybují za pomoci invalidního vozíku 

a ti se dosud do Kulturního domu nemohli dostat vůbec. Například, 

pokud chtěla naše malá občanka Nikolka Gergelyová v Kulturním 

domě vystupovat se svými spolužáky, musela ji její maminka 

do schodů vynést. Osob pohybujících se na invalidním vozíku je 

v Zaječicích a v okolí aktuálně osm. Bezbariérovost je užitečná také 

pro maminky s kočárky, které když se chtějí podívat na výstavu 

v 1. patře, nemusí svoje spící dítě v kočárku zanechávat v přízemí. 

Výtah se využije i při přepravě těžkých exponátů na výstavy. 

Jsme rádi, že se nám podařilo Kulturní dům bezbariérově zpřístupnit 

a věříme, že výtah bude co nejvíce využíván. 

Zveme tedy všechny z Vás za kulturou!!! 

 

      Mgr. Lenka Kellerová 

Zlatou svatbu 50 let společného života oslavili 

v září 2011 manželé: 

Jana a František MEDUNOVI    Zaječice čp. 152 

 

Dne 12. listopadu 2011 oslavili   

výročí 25. let společného života – stříbrnou svatbu 

manželé: 

 

Iva a Jiří ZAMAZALOVI, Zaječice čp. 146 

Marta a František MIHULKOVI, Zaječice čp. 323 

Jana a Vlastimil FRÖHLICHOVI, Zaječice čp. 320 

Marie a Miloslav PEJCHOVI, Zaječice čp. 310 

Alena a Josef ROPKOVI, Zaječice čp. 6 

 

 

 

Přejeme všem hlavně hodně zdraví a mnoho 

dalších spokojených let. 

 
 



Životní jubilea v naší vesnici 

 

říjen 
 

KOZÁK Jiří                                               85 let                   Zaječice čp. 249 
 
CERAL Josef                                            70 let                   Zaječice čp. 106        
 
listopad 

 
SUCHÁ Jitka                                           80 let                    Zaječice čp. 231 
 
NEHONSKÁ Zdenka                              70 let                    Zaječice čp. 67      
 
prosinec 

 
BURKOŇOVÁ Jarmila                           75 let                    Zaječice čp. 224 
 
VÍŠEK Josef                                            70 let                    Zaječice čp. 10 
 

 

 

 

 

 

Co hlásí základní škola? 

Učíme se hrou 

Ekocentrum Paleta Chrudim přijela do naší školy s výukovým 

programem Krmítka. Děti se seznámily se životem ptactva na podzim 

a v zimě. Povídali si také 

o tom, jak můžou pomoci, 

aby drobné ptactvo 

nestrádalo hladem. Naučily 

se, jak vyrobit různé druhy 

krmítek a jak připravit 

krmení.  Bylo to zajímavé, 

poučné a moc se nám to 

líbilo.        

 

Úklid 
 
Ž e i my, děti ze ZŠ umíme 
přiložit ruku k dílu, jsme 
dokázaly při úklidu školní 
zahrady a jejího okolí. 
Při práci jsme se všichni 
pořádně zapotili, protože 
spadaného listí bylo 
požehnaně.  Udělali jsme ale 
kus práce a užili jsme si 
spoustu legrace. 



Praktické činnosti jsou 

bezva 

 

Všem by mělo záležet  

na tom, v jaké prostředí 

žijeme, proto třiďme 

odpad!  Jak třídit odpad 

jsme si ujasnily  

při pondělní přednášce.  

Paní nám vysvětlila, do jaké popelnice máme vyhodit  

např. pet láhve, skleněné láhve, papírové ubrousky, igelitové tašky, 

baterie nebo zelené rostliny. Dozvěděli jsme se, že bychom neměli 

vyhazovat baterie do normální popelnice, protože to nedělá dobře 

půdě. Povídání bylo zakončeno praktickými činnostmi, které nás 

naučí nejvíce. Byla to hezká přednáška. 

 

Hudební pořad – Toulavá kytara 

Ve středu 30. 11. se 

v naší škole pořádal 

koncert. Navštívili 

nás dva hudebníci, kteří 

přijeli zdaleka. Na 

koncert přišli i děti z  

MŠ Bítovany.  Společně 

jsme si zazpívali celou 

řadu známých i méně  

 

Kromě toho má ale Mikuláš i mnoho dalších jmen a podob. Slovo 

Mikuláš bylo totiž časem přetvořeno na Colas, Klass nebo Claus. 

V Anglii a v Americe nazývají Mikuláše dobře známým a u nás ne 

zrovna oblíbeným výrazem Santa Claus a v Holandsku ho zase znají 

jako Sinter Klaase. Ve Finsku dětem rozdává dárky velký Ukko, ve 

Francii Père Noël a ve Švédsku Jultomten. A v Rusku to samozřejmě 

není nikdo jiný, než starý dobrý Děda Mráz. 

 

Světově známý Mikuláš pochází z tureckého města Demre. Toto 

město na pobřeží Středozemního moře ročně navštíví desetitisíce 

turistů. Láká je rodiště svatého Mikuláše, ruiny starověkého města  

a také kostela, ve kterém byl Mikuláš pohřben. Nejvíc sem přijíždějí 

autobusy s rusky mluvícím osazenstvem, svatý Mikuláš je totiž jeden 

z nejvýznamnějších svatých pro ortodoxní církev a je také patronem 

Ruska. 

 

Za svůj život se stal knězem a později také biskupem. Podle legend 

byl Mikuláš bohatý a svůj majetek rozdával chudým. Odtud 

pravděpodobně také pochází tradice obdarovávání dětí na svátek 

svatého Mikuláše. Okolo tohoto světce se v Demre, v místě jeho 

života, vypráví mnoho legend. „Asi nejznámější je ta o třech sestrách, 

které se chtěly provdat, ale jejich otec neměl na věno. Mikuláš jim 

podle legendy měl do domu vhodit tři měšce plné zlata.“ 

 

 

 



Kde se vzal Mikuláš? 

Věděli jste, že Mikuláš je dodnes uctíván jako patron 

námořníků, obchodníků, lukostřelců, dětí, lékárníků, 

právníků, studentů a vězňů? 

Pro většinu Evropanů začíná doba Vánoc právě šestého prosince – na 

svátek svatého Mikuláše. Přestože adventní svátky už jsou v plném 

proudu, teprve Mikuláš přináší tu pravou vánoční atmosféru, ke které 

patří svátečně vyzdobené ulice, 

svíčkami provoněné krámky, stánky 

napěchované svázanými větvičkami 

jmelí a alespoň trocha sněhu pro 

dokreslení té správné zimní nálady.  

 

Podle lidové víry, sestupuje Mikuláš 

pátého prosince z nebe na zem, 

obchází domy a rozdává hodným 

dětem dárky. Například děti na Hané 

dostávaly dříve pečivo formované do 

podoby figurek lidí a zvířat  

a v jihozápadních Čechách to byly 

zase tradiční figurky ze sušených švestek. S Mikulášskými pochůzkami 

je spjata také řada písní, koled a dalších zvyků. 

Mikuláš pochází z řeckého Níkoláos – niké (vítězství) a laós (lid). Toto 

jméno tedy můžeme volně překládat jako „vítěz lidu“.  

známých písniček.   

Taky jsme si při tom zatancovali, ale hlavně jsme se výborně bavily.  

Už vím, proč se říká:  „Co Čech, to muzikant.“                                                                                                                                                                                                  

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu  

Naše škola se podílela na přípravě programu při rozsvícení vánočního 
stromu u OÚ Zaječice.  Děti nacvičily básně, vánoční koledy a scénky.  
Akce se podařila, dobrá věc zvítězila. 
Ráda bych poděkovala osvětové besedě  
i obecnímu úřadu za pozvání a za spolupráci, dětem za předvedení 
programu a vyučujícím za jeho přípravu a celoroční práci.    
  

 

Za děti a za celý pedagogický sbor přeji všem 

příjemné prožití vánočních svátků, 

štěstí, zdraví a spokojenost 

v roce 2012. 

 

Mgr. Jana Páslerová 

ředitelka základní školy 

 

 

 

 



Z činnosti Osvětové besedy Zaječice 

Vážení přátelé,  

tři měsíce uběhly jako voda, prožíváme adventní čas a Vánoce, 

nejkrásnější svátky v roce, jsou přede dveřmi. 

Dovolte mi, abych připomněla, co jsme od října do prosince 

uskutečnili.  

Dne 28. října 2011 proběhlo dopoledne svěcení praporu naší obce  

v kostele sv. Bartoloměje v Bítovanech a téhož dne odpoledne byla 

představena publikace „ZAJEČICE 700 let“. 

V sobotu 5. listopadu se uskutečnil lampiónový průvod od Obecního 

úřadu v Zaječicích na fotbalové hřiště. Účast byla veliká, po skončení 

děti dostaly čaj, malé sladké občerstvení a mohly si vymalovat různé 

broučky.  

První adventní neděli dne 27. listopadu proběhlo rozsvícení 

vánočního stromku před zdravotním střediskem. V programu 

vystoupili žáci ZŠ Zaječice, uskutečnila se ohňová minishow, slyšet 

bylo koledy, děti si mohly vlastnoručně vyrobenou ozdobičku zavěsit 

na stromeček a vybíralo se i na charitu. Pro děti byl opět připraven 

čaj a malá sladkost. Akce se zúčastnilo nejen hodně dětí, ale  

i dospělých občanů. 

Jak jste jistě informováni, po třech měsících skončily stavební práce 

v kulturním domě. Dočkali jsme se výtahu, který umožní navštěvovat 

jeho krásné prostory i starým a nemocným občanům.  

s námi v divadle ještě nebyly, mají strach z neznámého, nevědí, co je 

čeká. V jejich případě bychom se jich neměli ptát, jestli chtějí jet, 

většinou vám řeknou, že ne, protože si nedovedou představit, co to 

pro ně znamená. 

Ve čtvrtek 15. prosince se těšíme na Předvánoční posezení s rodiči,  

s dětmi připravujeme pro rodiče překvapení pod stromeček, zdobíme 

třídy, posloucháme a zpíváme koledy, upečeme s dětmi perníčky, 

rodiče mohou přinést na ochutnání i cukroví z domova.  

Tyto příjemné chvilky strávené ve školce nám umožňuje dobrá 

spolupráce obcí Zaječice a Bítovany, děkujeme. 

Také bych chtěla touto cestou poděkovat všem rodičům, kteří přispěli 

sběrem papíru na zakoupení výtvarných pomůcek, kterých není nikdy 

dost, všem sponzorům, kteří přispěli na hračky a nejsou jim lhostejné 

podmínky, ve kterých děti ve školce rozvíjí svoji osobnost. 

 

Přeji všem příjemné vánoční svátky a v novém 

roce hlavně pevné zdraví. 

 

Hana Sehnalová 

ředitelka mateřské školy Bítovany 

 

 



6. prosince nás ve školce navštívil Mikuláš s andělem a čertem. 

Nejdříve se na tvářích těch nejmenších objevilo pár slziček, ale pak si 

nakonec s čertem děti zazpívaly a zatančily a jak Mikuláš odkryl koš 

plný balíčků, oči se jim rozzářily a bylo po strachu. 

   Příjemným kulturním zážitkem pro děti byla „Pekelná pohádka 

aneb kam čert nemůže“ v chrudimském divadle a ve školce pohádka 

„Jak čert Lucíšek neposlechl babičku“ uvedená divadýlkem 

Šeherezáda. 16. prosince nás ještě čeká jedna čertovská pohádka 

„Čert a Káča“. 

V provedení dětského divadelního souboru ZUŠ Chrudim. Děti se 

vždy těší, protože prostory divadla jim přinášejí jinou atmosféru než 

třeba sledování pohádky v televizi. Samozřejmě menší děti, které  

Naše činnost se opět přesunula do kulturního domu. Zahájili jsme 

v sobotu 3. prosince, kdy jsme zde mohli přivítat dlouholetou členku 

Vinohradského divadla paní Gabrielu Vránovou. Příjemný podvečer 

vánočního rozjímání moderoval pan Jiří Zbořil. Herečka vzpomínala 

na své divadelní začátky, na herecké kolegy Vladimíra Menšíka, 

Vlastimila Brodského a Josefa Kemra, kteří již bohužel nejsou mezi 

námi. Velmi působivá byla i vzpomínka na oblíbené básníky doplněná 

recitací. Účast byla hojná a oběma hostům se zde líbilo. Poděkování 

patří panu Krtičkovi z Pojišťovny Generali, který tuto akci zajistil. 

Program zde pokračoval již příští den v neděli 4. prosince, kdy nás 

opět po čtyřech letech navštívila se svým vánočním koncertem 

hudební skupina Šmehydlo z Chrasti. Naše pochybnosti, zda ihned 

druhý den nebude malá účast, byly zbytečné. I tento podvečer 

dopadl výborně, o čemž svědčil i bouřlivý potlesk. Na závěr zazpíval 

sbor vánoční koledy a připomněl tak, že svátky již opravdu klepou  

na dveře.     

A ještě ve stručnosti co chytáme v nejbližší době. 

V lednu připravujeme koncert pěveckého sboru seniorů „Návrat“ 

z Pardubic, na únor se snažíme zajistit divadelní představení pro děti  

i dospělé, v březnu uskutečníme odpoledne s knížkou a dne  

24. března 2012 jarní trhy. Ihned na začátku měsíce dubna bude 

vyhodnocen 17. ročník výtvarné soutěže pro děti MŠ, ZŠ a DDM 

regionů Chrudimska a Hlinecka, tentokráte na téma  

„Na co rád (ráda) vzpomínám“. 

 

 



O přesných termínech budete informováni na vývěskách a v místním 

rozhlasu. 

  

Vážení občané, závěrem mi dovolte popřát všem příjemné prožití 

vánočních svátků a v celém roce 2012 pohodu, radost a pevné zdraví.                                                                               

                                                                              

vedoucí Osvětové besedy   

 

 

Zaječický fotbal 

Díky obdržení dotace od Pardubického kraje jsme vybudovali novou 

kabinu pro mládež, vyměnili se okna na stávajících budovách a 

zároveň se zatepluje a dělá nová fasáda z palubek. Více z přestavby 

ve fotogalerii na webových stránkách oddílu: 

www.fczajecice.estranky.cz 

Pokud nevíte kam s klestím, tak ho můžete vozit po celý rok na 

vyhrazené místo u hřiště, kde poslouží na pálení čarodějnic. 

Co se týče sportovní stránky, tak po podzimní sezóně jsme s 

umístěním našich mužstev vcelku spokojeni, až na výsledky mužů, 

kteří zůstali za očekáváním. 

Všem spoluobčanům přeje oddíl FC Zaječice Veselé vánoce a šťastný 

Nový rok. 

Křičenský Vlastimil 

Z prostředí našich 

nejmenších  

mateřská škola Bítovany 

 

 

„Těšíme se na Vánoce...“ 

   Tak to je téma, které provází předvánoční dobu v naší mateřské 

škole. Začali jsme písní „Už Martin na bílém koni“, a i když nám sníh 

ještě nepřinesl, píseň si děti oblíbily. Navštívili jsme zámek v Chlumci 

nad Cidlinou, kde děti, i ty nejmenší, absolvovaly „strašidelnou cestu 

zámkem“.  

Všechny byly velmi statečné a celou prohlídku zámkem s plněním 

úkolů zvládly. 

Začátek adventu jsme zahájili u rozsvícené svíčky na adventním věnci, 

děti se seznámily s významem slova „advent“, poslouchali jsme 

koledy, zpívali a vyprávěli jsme si, jak by měla asi tato předvánoční 

doba vypadat. Cituji některé děti: „Budeme na sebe hodní, uděláme 

rodičům radost, chceme být všichni spolu s maminkou i tátou...  

To podstatné, čím vánoční svátky jsou, řekly děti docela výstižně! 

   V neděli 4. prosince MŠ společně s komisí pro mládež a sport obce 

Bítovany připravila Mikulášskou nadílku, kterou si děti užily při hrách 

a „tanečním rejdění“ s čerticemi. O hudební doprovod se postaral 

p. Polívka, kterému touto cestou ještě jednou děkujeme. 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=2013696015&to=http%3a%2f%2fwww%2efczajecice%2eestranky%2ecz

